
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
Zastupitelstva města Buštěhrad

 è. 1/2023 /OOP 

 regulační plán 
 RP1 BUŠTĚHRAD – U POTOKA 



1. Textová část regulačního plánu obsahuje
a) vymezení řešené plochy,
b) podrobné podmínky pro vymezení a využití pozemků, 
c) podrobné podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb veřejné infrastruktury,
d) podrobné podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území,
e) podmínky pro vytváření příznivého životního prostředí,
f) podmínky pro ochranu veřejného zdraví a pro požární a civilní ochranu,
g) vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajiš-

ťování obrany a bezpečnosti státu a vymezení pozemků pro asanaci, pro které lze práva k po-
zemkům a stavbám vyvlastnit,

čj.: 2063/2023 V Buštěhradu dne: 21. září 2023
Vyřizuje: Ing. Vich, PRISVICH, s.r.o.

tel. 241444053, mobil 606638956

Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP


REGULAČNÍ PLÁN
RP1 BUŠTĚHRAD – U POTOKA

***************************************************************
Zastupitelstvo města Buštěhrad, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. d) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“), za použití ustanovení § 62 odst. 1 stavebního zákona, § 171 a násl. zákona č. 500/
/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), § 19 a přílohy č. 11 vy-
hlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu
evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 500/2006
Sb.“), svým usnesení č. 08/08/2023 ze dne 20. září 2023

v y d á v á
regu l ačn í  plán RP1 Buš těh ra d – U potok a

(dále také jen „regulační plán“), jehož územně plánovací dokumentaci zhotovila odborná firma FO-
GLAR ARCHITECTS, IČO 66473021, projektantem Ing. arch. Akad. arch. Petrem Foglarem, autori-
zovaným architektem ČKA 02667, ve formě opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP.
Regulační plán v řešené ploše, vymezené v kapitole a) „vymezení řešené plochy“ textové části regu-
lačního plánu, stanovuje podrobné podmínky pro vymezení a využití pozemků, pro umístění a pro-
storové uspořádání staveb, zejména staveb veřejné infrastruktury, dále pro ochranu hodnot a charakteru
území a pro vytváření příznivého životního prostředí, vymezuje veřejně prospěšné stavby nebo veřejně
prospěšná opatření, nahrazuje stanovená územní rozhodnutí a je závazný pro rozhodování v území,
jak je uvedeno v jeho textové a grafické části takto:  

– 1 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

Revoluční 1/4, 273 43 Buštěhrad; okres Kladno, kraj Středočeský, IČO 00234214
Tel.: 312 250 301; e-mail: meu@mestobustehrad.cz; https://www.mestobustehrad.cz; IDS: pmdbg47



h) vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní
právo,

i) výčet územních rozhodnutí, která regulační plán nahrazuje.
2. Textová část regulačního plánu podle rozsahu navržené regulace a podle jím nahrazovaných

územních rozhodnutí obsahuje
a) druh a účel umísťovaných staveb,
b) podmínky pro umístění a prostorové řešení staveb, které nejsou zahrnuty do staveb veřejné infra-

struktury, včetně urbanistických a architektonických podmínek pro zpracování projektové do-
kumentace a podmínek ochrany krajinného rázu,

c) podmínky pro změnu využití území,
d) podmínky pro změnu vlivu užívání stavby na území,
e) podmínky pro vymezená ochranná pásma,
f) podmínky pro vymezení a využití pozemků územního systému ekologické stability,
g) údaje o počtu listů regulačního plánu a počtu výkresů grafické části,
h) charakteristické příčné řezy komunikacemi.

3. Grafická část regulačního plánu obsahuje výkresy
A1 Hlavní výkres, 1 : 500
A2 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací, 1 : 1000
A3 Výkres koncepce veřejné dopravní a technické infrastruktury a dělení pozemků v mapě KN,

1 : 500
A4 Výkres dělení a scelování pozemků, 1 : 1000

4. Regulační plán nahrazuje v řešené ploše dle § 61 odst. 2 stavebního zákona územní rozhodnutí
o dělení nebo scelování pozemků pro určení parcelace území.

5. Textové části a grafická část regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka, uvedené pod body 1
až 3, jsou společně nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP.

7. Doba platnosti regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka pořízeného z podnětu je stanovena
takto:
a) Doba platnosti regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka nahrazujícího územní rozhod-

nutí se stanovuje na dobu 5 let ode dne nabytí jeho účinnosti, a to z důvodu náročnosti zajiště-
ní a přípravy vymezené řešené plochy o výměře cca 4,05 ha zastavitelné plochy Z9 v souladu
s ÚP Buštěhradu dle § 71 odst. 2 stavebního zákona. Regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka
však nepozbývá platnosti z důvodů uvedených v § 71 odst. 2 písm. a) až d) stavebního zákona;

b) Doba platnosti regulačního plán RP1 Buštěhrad – U potoka nenahrazujícího územní rozhod-
nutí se nestanovuje (§ 71 odst. 1 stavebního zákona).

O d ů v o d n ě n í
Odůvodnění regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka obsahuje textovou a grafickou část takto:

A. TEXTOVÁ ČÁST
1. Textová část odůvodnění regulačního plánu zpracovaná projektantem v rozsahu části II

odst. 1 písm. a) až f) přílohy č. 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb. a označená jako „TEXTOVÁ
ČÁST ODŮVODNĚNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU“ je nedílnou součástí tohoto odůvodnění.

2. Údaje o způsobu pořízení regulačního plánu
Územní plán Buštěhradu (dále jen „ÚP Buštěhradu“), účinný dne 1. ledna 2021, vymezil podle § 43
odst. 2 stavebního zákona plochu Buštěhrad – U potoka v katastrálním území Buštěhrad, pro kte-

– 2 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



rou je vydání regulačního plánu podmínkou pro rozhodování o změnách v území. Součástí textové
části ÚP Buštěhradu, pak bylo zadání regulačního plánu s názvem „RP1 Buštěhrad – U poto-
ka“, které vymezilo řešené území a stanovilo podmínky pro pořízení a vydání regulačního plánu
z podnětu.
Pořízení regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka z jiného podnětu, v souladu s § 6 odst. 5
písm. a) a § 62 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, z podnětu společnosti StavKlan01 s r.o., IČO
09792147, podaným podle § 64 odst. 1 stavebního zákona na Městský úřad Buštěhrad dne 3. května
2021 pod čj. 909/2021, za podmínky úplné úhrady nákladů uvedených v § 63 odst. 1 stavebního
zákona, tj. nákladů na zpracování návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka autorizo-
vaným architektem podle zadání, které je součástí ÚP Buštěhradu, a na mapové podklady, schvá-
lilo Zastupitelstvo města Buštěhrad svým usnesením č. 07/06/2021 ze dne 26. května 2021
podle § 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona.
Současně se schválením pořízení regulačního plánu Zastupitelstvo města Buštěhrad pověřilo
usnesením č. 07/06/2021 ze dne 26. května 2021 členku zastupitelstva Ing. arch. Danielu Javor-
čekovou, starostku města, k tomu, aby spolupracovala s pořizovatelem regulačního plánu jako tzv.
„určený zastupitel“ ve smyslu stavebního zákona (dále jen „určený zastupitel“). Po komunál-
ních volbách v říjnu 2022, byla určeným zastupitelem pověřena opět členka zastupitelstva Ing.
arch. Daniela Javorčeková, starostka města Buštěhrad, usnesením č. 15/01/2022 ustavujícího za-
sedání Zastupitelstva města Buštěhrad ze dne 19. října 2022.
Pořizovatelem regulačního plánu byl Městský úřad Buštěhrad, který zajistil v souladu s § 6
odst. 2 stavebního zákona splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací činnosti
podle § 24 stavebního zákona prostřednictvím jiných fyzických osob na základě uzavřené smlou-
vy s právnickou osobou, společností PRISVICH, s.r.o., IČO 27101053, jejíž pracovníci, Ing. La-
dislav Vich, resp. Bc. Ladislav Vich, DiS., mají osvědčení Ministerstva vnitra o zvláštní odborné
způsobilosti v územním plánování č. 800017664 a č. 800062677 a splňují kvalifikační požadavky
vzdělání a praxe. Uzavření smlouvy se společností PRISVICH, s.r.o., na pořízení RP schválilo
Zastupitelstvo města Buštěhrad usnesením č. 07/06/2021 ze dne 26. května 2021 podle § 6 odst. 6
písm. b) stavebního zákona.
Při pořizování a vydávání regulačního plánu se postupovalo podle § 65 a § 67 až 69 stavebního
zákona pouze v etapě „návrh“. Požadavky na regulační plán byly stanoveny v jeho zadání, které
bylo součástí ÚP Buštěhradu.
Návrh regulačního plánu pro společné jednání (§ 65 stavebního zákona) zhotovila v květnu
2022 firma FOGLAR ARCHITECTS, IČO 66473021, projektantem Ing. arch. Akad. arch. Petrem
Foglarem, autorizovaným architektem ČKA 02667, na základě zadání, a dále podle § 65 odst. 1
stavebního zákona, § 19 a přílohy č. 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb. a vyhlášky č. 501/2006 Sb.,
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.
Společné jednání o návrhu regulačního plánu se podle § 65 odst. 3 stavebního zákona uskutečnilo
dne 13. září 2022 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Buštěhrad, Revoluční 1/4,
Buštěhrad, a oznámeno bylo dotčeným orgánům a městu Buštěhrad jednotlivě pořizovatelem ozná-
mením čj. 1638/2022 ze dne 22. srpna 2022. Současně pořizovatel doručil návrh regulačního plá-
nu veřejnou vyhláškou čj. 1639/2022 ze dne 22. srpna 2022 a zajistil jeho vystavení k veřejnému
nahlédnutí po dobu 30 dnů, a to od 30. srpna 2022 do 28. září 2022, s tím, že je možné uplatnit
písemně připomínky nejpozději do dne 28. září 2022.
Pořizovatel provedl vyhodnocení společného jednání a na základě závěrů uvedených ve „Vyhod-
nocení společného jednání o návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka“ zpracoval po-
řizovatel „Pokyny pro úpravu návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka po společném
jednání“ a předal je dne 10. března 2023 projektantovi, Ing. arch. Akad. arch. Petru Foglarovi,
k provedení úpravy návrhu regulačního plánu před veřejným projednáním.

– 3 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



Veřejné projednání návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka z května 2023 podle
§ 67 odst. 1 stavebního zákona s výkladem projektanta zhotovitele, Ing. arch. Akad. arch. Petra
Foglara, nařídil pořizovatel na 20. července 2023 od 15.00 hodin v zámeckém sále Městského
úřadu Buštěhrad, Revoluční 1/4, Buštěhrad, 2. patro. Veřejné projednání bylo oznámeno dotče-
ným orgánům a městu Buštěhrad jednotlivě pořizovatelem oznámením čj. MUBU-1435/2023 ze
dne 12. června 2023. Současně pořizovatel doručil návrh regulačního plánu veřejnou vyhláškou
čj. MUBU-1434/2023 ze dne 12. června 2023 a ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky zajistil jeho
vystavení k veřejnému nahlédnutí minimálně po dobu 30 dnů, a to od 16. června 2023 do 27. čer-
vence 2023. Veřejného projednání se nezúčastnil žádný zástupce přizvaných dotčených orgánů.
Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem, starostkou Ing. arch. Danielou Javorčekovou,
vyhodnotil podle § 67 odst. 4 stavebního zákona výsledky veřejného projednání a konstatoval,
že ve stanovené lhůtě do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do dne 27. července 2023, nebyly
uplatněny žádné námitky dotčených osob (§ 67 odst. 2 stavebního zákona, resp. § 85 odst. 1 a 2
stavebního zákona) a byly uplatněny 2 připomínky subjekty uvedenými v § 172 odst. 4 správní-
ho řádu. Dotčené orgány uplatnily celkem 6 stanovisek podle § 67 odst. 2 stavebního zákona.
Na základě vyhodnocení výsledků veřejného projednání nebyly provedeny žádné úpravy návrhu
regulačního plánu z 05/2023 a pořizovatel jej dne 18. září 2023 předložil společně s odůvodně-
ním a návrhem na vydání regulačního plánu Zastupitelstvu města Buštěhrad podle § 69 odst. 1
stavebního zákona.

3. Výsledek posouzení souladu návrhu regulačního plánu s politikou územního rozvoje
a územně plánovací dokumentací [§ 68 odst. 4 písm. a) stavebního zákona]
Soulad návrhu regulačního plánu s Politikou územního rozvoje České republiky, schválenou usne-
sením vlády ČR č. 929 ze dne 20. července 2009, ve znění Aktualizace č. 1, schválené usnesením
vlády ČR č. 276 ze dne 15. dubna 2015, Aktualizací č. 2 a 3, schválených usneseními vlády ČR
č. 629 a 630 ze dne 2. září 2019, Aktualizace č. 5, schválené usnesením vlády ČR č. 833 ze dne
17. srpna 2020, Aktualizace č. 4, schválené usnesením vlády ČR č. 618 ze dne 12. července 2021
a Aktualizace č. 6, schválené usnesením vlády ČR č. 542 ze dne 19. července 2023 (dále jen „PÚR
ČR“), a soulad se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, účinnými dne 22. února
2012, ve znění 1. aktualizace, účinné dne 26. srpna 2015, 2. aktualizace, účinné dne 4. září 2018,
7. aktualizace, účinné dne 25. srpna 2022, a 6. aktualizace, účinné dne 3. listopadu 2022 (dále
jen „ZÚR Středočeského kraje“), jako územně plánovací dokumentací vydanou Zastupitelstvem
Středočeského kraje, přezkoumal pořizovatel s použitím kapitoly b) „vyhodnocení koordinace
využívání řešené plochy z hlediska širších územních vztahů, včetně vyhodnocení souladu regulač-
ního plánu pořizovaného krajem s politikou územního rozvoje a zásadami územního rozvoje, u os-
tatních regulačních plánů též souladu s územním plánem“ textové části odůvodnění návrhu regu-
lačního plánu.
Soulad návrhu regulačního plánu s územním rozvojovým plánem České republiky nemohl být poři-
zovatelem prokázán. Územní rozvojový plán ČR není Ministerstvem pro místní rozvoj dosud vydán.
Regulační plán není pro území města Buštěhrad Středočeským krajem vydán, ZÚR Středočeského
kraje nevymezily žádnou plochu či koridor, ve kterých by rozhodování o změnách v území bylo
podmíněno vydáním regulačního plánu.
Pro pořizování regulačního plánu je závazný územní plán Buštěhradu, vydaný dne 16. prosince
2020 a účinný dne 1. ledna 2021 (dále jen „ÚP Buštěhradu“). Koncepce stanovená územním
plánem je dodržena. Řešené území regulačního plánu leží ve městě Buštěhrad, v lokalitě U poto-
ka, a ÚP Buštěhradu jej vymezuje jako zastavitelnou plochy Z9. Z hlediska využití plochy je ře-
šené území zastavitelné plochy zařazeno do návrhové plochy „B – plochy bydlení“.
ZÁVĚR: Návrh regulačního plánu je v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky,
se ZÚR Středočeského kraje a s ÚP Buštěhradu.

– 4 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



4. Výsledek posouzení souladu návrhu regulačního plánu s cíli a úkoly územního plánování,
zejména s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území [§ 68
odst. 4 písm. b) stavebního zákona]
Soulad návrhu regulačního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území posoudil pořizovatel s použitím kapi-
toly b) „vyhodnocení koordinace využívání řešené plochy z hlediska širších územních vztahů,
včetně vyhodnocení souladu regulačního plánu pořizovaného krajem s politikou územního rozvoje
a zásadami územního rozvoje, u ostatních regulačních plánů též souladu s územním plánem“
a kapitoly d) „zdůvodnění navržené koncepce řešení“ textové části odůvodnění návrhu regulační-
ho plánu.
ZÁVĚR: Návrh regulačního plánu je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména
s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území.

5. Výsledek posouzení souladu návrhu regulačního plánu s požadavky stavebního zákona a je-
ho prováděcích právních předpisů [§ 68 odst. 4 písm. c) stavebního zákona]
Soulad návrhu regulačního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních
předpisů posoudil pořizovatel s použitím kapitoly b) „vyhodnocení koordinace využívání řešené
plochy z hlediska širších územních vztahů, včetně vyhodnocení souladu regulačního plánu pořizo-
vaného krajem s politikou územního rozvoje a zásadami územního rozvoje, u ostatních regulač-
ních plánů též souladu s územním plánem“ a kapitoly d) „zdůvodnění navržené koncepce řešení“
textové části odůvodnění návrhu regulačního plánu.
ZÁVĚR: Návrh regulačního plánu je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho provádě-
cích právních předpisů.

6. Výsledek posouzení souladu návrhu regulačního plánu s požadavky zvláštních právních
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě
s výsledkem řešení rozporů [§ 68 odst. 4 písm. d) stavebního zákona]
Při pořizování návrhu regulačního plánu byly akceptovány požadavky dotčených orgánů, které
uplatnily ve svých stanoviscích, a to zejména při společném jednání. Pořizovatel vyhodnotil uplat-
něné stanoviska a připomínky a učinil závěry, které podle jejich charakteru promítl do „Pokynů
pro úpravu návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka po společném jednání“. Podle
těchto pokynů byl návrh regulačního plánu projektantem upraven a dán do souladu s poža-
davky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených orgánů a následně veřejně projed-
nán podle § 67 odst. 1 stavebního zákona.
Na základě vyhodnocení výsledků veřejného projednání návrhu regulačního plánu nebyla
provedena žádná úprava návrhu regulačního plánu a takto byl předložen Zastupitelstvu města
Buštěhrad dne 18. září 2023 k vydání podle § 69 odst. 1 stavebního zákona.
Soulad návrhu regulačního plánu s požadavky zvláštních právních předpisů posoudil pořizovatel
také s použitím kapitoly b) „vyhodnocení koordinace využívání řešené plochy z hlediska širších
územních vztahů, včetně vyhodnocení souladu regulačního plánu pořizovaného krajem s politikou
územního rozvoje a zásadami územního rozvoje, u ostatních regulačních plánů též souladu s
územním plánem“, kapitoly c) „údaje o splnění zadání regulačního plánu…“ a kapitoly d) „zdů-
vodnění navržené koncepce řešení“ textové části odůvodnění návrhu regulačního plánu.
Podrobnosti jsou uvedeny v dokumentech označených jako „Vyhodnocení společného jednání
o návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka“, „Pokyny pro úpravu návrhu regulačního
plánu RP1 Buštěhrad – U potoka po společném jednání“ a „Vyhodnocení veřejného projednání
návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka“, které jsou nedílnou součástí dokladů o po-
řizování a vydání regulačního plánu.

– 5 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



Při pořizování návrhu regulačního plánu nebyly řešeny žádné rozpory postupem podle § 136
odst. 6 správního řádu.
ZÁVĚR: Návrh regulačního plánu je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů.

7. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení [§ 68 odst. 5 písm. b) stavebního zákona]
Komplexní zdůvodnění přijatého řešení zpracoval projektant a je součástí textové části odůvodně-
ní návrhu regulačního plánu v kapitole d) „zdůvodnění navržené koncepce řešení“.

8. Rozhodnutí o námitkách uplatněných k veřejnému projednání návrhu regulačního plánu
konanému dne 20. července 2023 a jejich odůvodnění [§ 172 odst. 5 správního řádu]
Pořizovatel doručil veřejnou vyhláškou, čj. MUBU-1434/2023 ze dne 12. června 2023, návrh
regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka z května 2023 a současně oznámil konání veřejného
projednání návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka na den 20. července 2023 od
15:00 hodin podle § 67 odst. 1 stavebního zákona. Veřejného projednání se kromě zástupců po-
řizovatele, navrhovatele a výkonného pořizovatele, nezúčastnil žádný zástupce přizvaných dotče-
ných orgánů, za veřejnost se zúčastnily cca 3 osoby. Pořizovatel ve lhůtě do 7 dnů ode dne veřej-
ného projednání, tj. do 27. července 2023, dle § 67 odst. 2 stavebního zákona, neobdržel žádné
námitky dotčených osob uvedených v § 67 odst. 2 stavebního zákona, resp. § 85 odst. 1 a 2 sta-
vebního zákona.

9. Vyhodnocení připomínek uplatněných ke společnému jednání o návrhu regulačního plánu
z května 2022 konanému dne 13. září 2022 [§ 172 odst. 4 správního řádu]
Pořizovatel doručil podle § 65 odst. 3 stavebního zákona návrh regulačního plánu z května 2022
veřejnou vyhláškou, čj. 1639/2022 ze dne 22. srpna 2022, s tím, že do 15 dnů ode dne doručení, tj.
do dne 28. září 2022, mohl každý uplatnit u pořizovatele písemně připomínky. Pořizovatel v sou-
ladu s § 65 odst. 3 stavebního zákona obdržel 7 podání s připomínkami osob, jejichž práva, po-
vinnosti nebo zájmy mohou být návrhem regulačního plánu přímo dotčeny podle § 172 odst. 4
správního řádu.
Městský úřad Buštěhrad, jako pořizovatel příslušný podle § 6 odst. 2 stavebního zákona, se připo-
mínkami zabýval a ve spolupráci s určeným zastupitelem, starostkou města Ing. arch. Danielou Ja-
vorčekovou, je vyhodnotil a učinil k nim závěry, které jsou uvedeny v příloze č. 2 „Vyhodnocení
společného jednání o návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka“ usnesení č. 08/08/2023
Zastupitelstva města Buštěhrad ze dne 20. září 2023. Vyhodnocení připomínek uplatněných
k fázi společného jednání pod poř. č. 20, 24, 25, 28, 29, 30 a 31 je uváděno takto:

1. Připomínka akceptována.
Požadavky na šířku pozemních
komunikací a prostorové uspo-
řádání inženýrský sítí v pozem-
ních komunikací budou zohled-
něny při zpracování návrhu RP
RP1 Buštěhrad – U potoka – viz
Pokyny (bod SJ*3).

2. Připomínka akceptována.
V navrhovaném veřejném pro-
stranství VP1 bude zajištěno
umístění cestu pro pěší k propo-
jení navrhované ulice Nová

Připomínky k návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka
1. Požadujeme rozšíření komunikací tak, aby zde byla dostatečná šířka

pro vysazení stromořadí (vysokou zeleň), a aby bylo s tímto počítáno
také při umísťování sítí tak, aby ochranná pásma sítí nezasahovala do
prostoru, ve kterém by měly být stromy vysazeny. Veškeré sítě by mě-
ly být umísťovány pod komunikace, a nikoliv pod zelené pásy.

2. Požadujeme umístění cesty pro pěší do prostoru VP1 (pěší propojení
s oběma bočními komunikacemi).

Město Buštěhrad,
Revoluční 1/4,
273 43 Buštěhrad
(č. 20; D 5. 10. 2022;
čj. bez)

Připomínky obce, pro kterou je RP pořizován (§ 65 odst. 3 SZ) – 20 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022

konanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

– 6 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



Spádná I a stávající ulice Za
Humny – viz Pokyny (bod SJ*4).

3. Připomínka akceptována.
Kapitola b2) „Objemové uspo-
řádání staveb“ části 2 „Textová
část regulačního plánu podle
rozsahu navržené regulace
a podle jím nahrazovaných
územních rozhodnutí“ textové
části návrhu RP RP1 Buštěhrad
– U potoka bude do-plněna
o podmínku tvarového řešení
střech a jejich min. sklonu – viz
Pokyny (bod SJ*5).

4. Připomínka akceptována.
Kapitola b2) „Objemové uspo-
řádání staveb“ části 2 „Textová
část regulačního plánu podle
rozsahu navržené regulace
a podle jím nahrazovaných
územních rozhodnutí“ textové
části návrhu RP RP1 Buštěhrad
– U potoka bude do-plněna
o podmínku barevného provede-
ní střech a fasád – viz Pokyny
(bod SJ*6).

5. Připomínka akceptována.
Kapitola b4) „Oplocení“ části
2 „Textová část regulačního
plánu podle rozsahu navržené
regulace a podle jím nahrazova-
ných územních rozhodnutí“ tex-
tové části návrhu RP RP1 Buště-
hrad – U potoka bude doplněna
o vyloučení plotů z betonových
desek a panelů – viz Pokyny (bod
SJ*7).

3. V kapitole b2 požadujeme stanovit povinné tvarové řešení střech nad
hlavním objektem v podobě sedlové střechy (alespoň 60 % plochy ob-
jektu), a sklon minimálně 40 %.

4. V kapitole b2 požadujeme doplnit, že barevné provedení střech a fa-
sád vylučuje jakékoliv příliš ostré a intenzivní barevné tóny (např. mo-
drá, zelená, fialová atd.). Doporučovány jsou u fasád tlumené přírodní
tóny, u střešních krytin barevnost červené pálené krytiny.

5. V kapitole b4 požadujeme doplnit, že vyloučeny jsou ploty z betono-
vých desek a panelů.

Připomínky obce, pro kterou je RP pořizován (§ 65 odst. 3 SZ) – 20 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022

konanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

Podání uvozené jako „vyjádření“
bylo pořizovatelem vyhodnoceno
jako „připomínka“, protože podle
§ 65 odst. 2 a 3 stavebního zákona
nelze, vyjma dotčených orgánů,
uplatňovat jiná podání nežli při-
pomínky.

Buštěhrad – Návrh RP RP1 – U Potoka – vyjádření správce povodí
a oprávněného investora
K. Ú. Buštěhrad  VODOPRÁVNÍ ÚŘAD: Kladno  KRAJ: Středočeský
Č.H.P.: 1-12-02-0290-0-00
VODNÍ ÚTVAR PODZEMNÍCH VOD: 51400 Kladenská pánev   
HGR: 5140
VODNÍ ÚTVAR POVRCHOVÝCH VOD: DVL_0770 Zákolanský po-
tok od pramene po ústí do toku Vltava

Povodí Vltavy,
státní podnik,
závod Dolní Vltava,
provozní středisko
povrchových
a podzemních vod,
IČO 70889953,
Grafická 429/36,

Podání uvozené jako „vyjádření“
bylo pořizovatelem vyhodnoceno
jako „připomínka“, protože podle
§ 65 odst. 2 a 3 stavebního zákona
nelze, vyjma dotčených orgánů,
uplatňovat jiná podání nežli při-
pomínky.
Připomínka vzata na vědomí.

Návrh RP RP1 Buštěhrad – U potoka
NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného
pásma telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o.
Toto vyjádření je vydáváno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. a staveb-
ního zákona má platnost 2 roky od data jeho vydání.

NET4GAS, s.r.o.,
IČO 27260364,
Na Hřebenech II
1718/8,
140 21 Praha 4
(č. 24; D 31. 8. 2022;
čj. 1713/2022)

Připomínky oprávněných investorů (§ 23a a § 65 odst. 3 SZ) – 24 a 25 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022

konanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

– 7 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



A. Připomínka vzata na vědomí.
Námitky ve fázi společného jedná-
ní nelze uplatňovat.

B.1 Připomínka vzata na vědomí.
Jak má být nakládáno se srážkový-
mi vodami v řešeném území je sta-
noveno v subkapitole c4) „voda
a kanalizace“ kapitoly c) „po-
drobné podmínky pro umístění
a prostorové uspořádání staveb
veřejné infrastruktury“ textové
části 1 „Textová část regulačního
plánu“ návrhu RP RP1 Buštěhrad
– U potoka. Další podmínky není
třeba stanovovat, ty stanoví územ-
ní řízení, protože návrh RP RP1
Buštěhrad – U potoka nahrazuje
územní rozhodnutí pouze pro děle-
ní nebo scelování pozemků.
B.2 Připomínka vzata na vědomí.
Kapacita stávající vodohospodář-
ské infrastruktury pro nové obytné
plochy byla prověřena již na úrov-
ni ÚP Buštěhradu, který je
vymezil. Požadavky na konkrétní
řešení jsou stanoveny v subkapito-
le c4) „voda a kanalizace“ kapito-
ly c) „podrobné podmínky pro
umístění a prostorové uspořádání
staveb veřejné infrastruktury“ tex-
tové části 1 „Textová část regu-
lačního plánu“ návrhu RP RP1
Buštěhrad – U potoka.
B.3 Připomínka vzata na vědomí.
Způsob likvidace splaškových vod
z nově navrhovaných obytných
ploch je v souladu s koncepcí ve-
řejné infrastruktury, kterou stano-

Dne 1. 9. 2022 jsme obdrželi návrh RP RP1 Buštěhrad – U Potoka. Ná-
vrh zpracoval Ing. arch. Akad. arch. Petr Foglar, FOGLAR ARCHI-
TECTS v květnu 2022.
Území řešené RP leží na východním okraji Buštěhradu a navazuje na za-
stavěné a zastavitelné území města. Severní okraj ploch řešených RP bu-
de novou hranicí zástavby – vytváří rozhraní zastavitelné plochy Z9 dle ÚP
Buštěhradu a zeleného pásu podél Buštěhradského potoka. Západní a jižní
hranice řešeného území sleduje dosavadní okraj zástavby, situované podél
ulice Pražská, východní sousedí s navazující neřešenou zastavitelnou plo-
chou Z10. Řešené území má rozlohu 4,05 ha a nachází se na mírném sever-
ním svahu, svažujícím se směrem k Buštěhradskému potoku.
Drobný vodní tok (DVT) Buštěhradský potok je ve správě Povodí Vltavy,
státní podnik, a má stanoveno záplavové území (ZÚ) v ř. km 0,000-7,931
a vymezenou aktivní zónu (AZ) ve stanoveném ZÚ – opatření obecné
povahy vydané Magistrátem města Kladna – OŽP, vodoprávní úřad dne
12. 4. 2017, čj. OŽP/7655/16-15. Opatření obecné povahy nabylo účin-
nosti dne 19. 5. 2017. Koryto vodního toku není v předmětné lokalitě
upraveno žádným vodním dílem v majetku státu s právem hospodaření
pro Povodí Vltavy, státní podnik.
A. Povodí Vltavy, státní podnik, jako oprávněný investor, nemá k návr-

hu RP námitek.

B. Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní
Vltavy a jako správce vodního toku v předmětném území, máme
k návrhu RP následující připomínky:

1. Srážkové vody z nově navrhovaných rozvojových ploch budou likvi-
dovány v souladu s § 5 vodního zákona a § 20 vyhlášky č. 501/2006
Sb. (resp. č. 431/ /2012 Sb.) o obecných požadavcích na využívání
území. Srážkové vody ze střech RD budou vsakovány nebo akumulo-
vány (pro další využití – zálivka, splachování WC, požární vody…) na
přilehlých pozemcích, srážkové vody z nových komunikací budou
přednostně zasakovány v podélných zasakovacích zatravněných pá-
sech či zasakovacích zařízeních. Možnost, resp. nemožnost likvidace
srážkových vod vsakováním bude u jednotlivých projektů podložena
vyjádřením osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie.

2. Bude prověřena kapacita stávající vodohospodářské infrastruktury pro
možnost návrhu dalších obytných ploch – zda je dostatečná kapacita
vodovodu a kanalizace a ČOV!

3. Splaškové vody z nově navrhovaných obytných ploch budou likvido-
vány v souladu s platnou legislativou. Odkanalizování bude přednost-
ně řešeno centralizovaným způsobem!

150 21 Praha 5
(č. 25; D 5. 10. 2022;
čj. bez) 

Připomínky oprávněných investorů (§ 23a a § 65 odst. 3 SZ) – 24 a 25 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022

konanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

– 8 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



vil ÚP Buštěhradu a je rozveden
do podrobnosti měřítka návrhu RP
RP1 Buštahrad – U potoka.
B.4 Připomínka vzata na vědomí.
Hranice zastavitelné plochy vyme-
zená v platném ÚP Buštěhradu s
podmínkou vydání RP RP1 Buště-
hrad – U potoka je od břehové čá-
ry Buštěhradského potoka vzdále-
na min. 25 m. Připomínka je proto
bezpředmětná.
B.5 Připomínka vzata na vědomí.
Záplavové území a jeho aktivní zó-
na vodního toku Buštěhradský po-
tok je v návrhu RP RP1 Buštěhrad
– U potoka respektováno a řešené
území RP do něj nezasahuje. Žád-
ná omezení z tohoto titulu pro ná-
vrh RP neexistují. Požaduje se
však doplnit do výkresu č. B1
„Koordinační výkres“ grafické
části odůvodnění návrhu RP RP1
Buštěhrad – U potoka hranice zá-
plavového území Q100 a jeho aktiv-
ní zóny – viz Pokyn (SJ*8).
B.6 Připomínka vzata na vědomí.
Nová lávka přes Buštěhradský po-
tok, a to ani případná, není před-
mětem řešení návrhu RP RP1 Buš-
těhrad – U potoka, protože leží
mimo hranice plochy RP na stáva-
jící ulici Za Humny k ČOV.
B.7 Připomínka vzata na vědomí.
Připomínku nelze řešit v podrob-
nosti měřítka 1 : 500 návrhu RP
RP1 Buštěhrad – U potoka.
B.8 Připomínka neakceptována.
Stanovovat návrhem RP RP1 Buš-
těhrad – U potoka procesní pod-
mínky není podle § 61 stavebního
zákona předmětem RP, ale zvlášt-
ních právních předpisů k tomu věc-
ně a místně příslušných orgánů.

4. Při projektování funkčního využití území požadujeme podél koryta
drobného vodního toku zachovat volné nezastavitelné území o šíři 6 m
od břehové čáry na obě strany, dle § 49 odst. 2 písm. c) a b) zákona
č. 254/2001 Sb., v platném znění, a to pro průchod velkých vod a zá-
roveň jako manipulační pruh pro účel správy a případné údržby koryta
vodního toku, ve kterém nebudou umísťovány žádné nové stavby ani
vysazovány nové trvalé porosty.

5. S ohledem na ZÚ a AZZÚ Buštěhradského potoka je nutno respekto-
vat § 67 (omezení v záplavových územích) zákona č. 254/2001 Sb.,
vodní zákon, v platném znění – omezení platí i pro oplocení a doplň-
kové stavby!

6. Případná nová lávka (spodní hrana mostovky) by měla být optimálně
osazena 20 cm nad hladinu Q100.

7. Výstavbou v předmětném lokalitě nesmí dojít ke zhoršení vodních po-
měrů dané lokality a níže položeného území i povodí.

8. Jednotlivé stavební záměry umístěné v záplavových územích a záměry
týkající se vodních toků ve správě Povodí Vltavy, státní podnik budou
správci toku předloženy k vyjádření.

Povodí Vltavy,
státní podnik,
závod Dolní Vltava,
provozní středisko
povrchových
a podzemních vod,
IČO 70889953,
Grafická 429/36,
150 21 Praha 5
(č. 25; D 5. 10. 2022;
čj. bez)
(DOKONČENÍ)

Připomínky oprávněných investorů (§ 23a a § 65 odst. 3 SZ) – 24 a 25 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022

konanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

Připomínka akceptována.
Podél východního okraje navrho-
vaného stavebního pozemku B4,
v návaznosti na navrhovanou ulici
Nová Spádná I, vymezit dle legen-
dy výkresu č. A1 „Hlavní výkres“
návrhu RP RP1 Buštěhrad – U po-
toka „zpevněnou a částečně zpev-
něnou pochozí a pojížděnou plo-
chu veřejných prostranství“ v šíři
4 m tak, aby byla dodržena výmě-

Připomínka k RP RP1 Buštěhrad U Potoka
Naše společnost StavKlan01 s.r.o. vlastní pozemky, které jsou v RP
označené jako B1-B4. Zároveň vlastníme pozemek na sever od B4 až
k potoku. Na tento pozemek, který by v budoucnu mohl být využitý jako
zahrada není žádný přístup. Chtěli bychom po pravé straně pozemku B4
zřídit komunikaci v šíři cca 4 m pro přístup a obsluhu plánované
zahrady, tak aby byla dodržena výměra pozemku B4 min. 1200 m2. Pro-
sím o zohlednění této připomínky v RP.

StavKlan01 s.r.o.,
IČO 09792147,
Medinská 825/42,
Klánovice,
190 14 Praha 9
(č. 28; D 10. 11. 2022;
čj. 1960/2022)  

Připomínky právnických a fyzických osob (§ 65 odst. 3 SZ) – 28, 29, 30 a 31 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022 ko-

nanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

– 9 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



Připomínka akceptována.
Do návrhu RP RP1 Buštěhrad –
U potoka budou zapracovány pod-
mínky uvedené ve vyjádření spo-
lečnosti Vodárny Kladno – Mělník
a.s. k možnosti napojení na vodo-
vod a kanalizaci, existenci sítí a k
návrhu RP vůbec, čj. PVO2205555
ze dne 18. 8. 2022, adresované
projektantovi návrhu RP RP1
Buštěhrad – U potoka Ing. akad.
arch. Petru Foglarovi – viz Poky-
ny (bod SJ*10).

Buštěhrad – návrh RP RP1 U potoka – společné jednání
RP řeší lokalitu označenou ve stávajícím platném ÚP pro obytnou zá-
stavbu. Území řešené RP leží na východním okraji Buštěhradu a navazu-
je na zastavěné a zastavitelné území města. Severní okraj ploch řešených
RP bude novou hranicí zástavby – vytváří rozhraní zastavitelné plochy
Z9 dle ÚP Buštěhradu a zeleného pásu podél Buštěhradského potoka.
Západní a jižní hranice řešeného území sleduje dosavadní okraj
zástavby, situované podél ulice Pražská, východní sousedí s navazující
neřešenou zastavitelnou plochou Z10. Řešené území má rozlohu 4,05 ha
a nachází se na mírném severním svahu, svažujícím se směrem k Buště-
hradskému potoku. RP vymezuje 23 pozemků pro izolované RD. Lokali-
ta je členěna na bloky A – E.
Dotčené pozemky: p. č. 2083, 2082, 2081, 101, 1996, 1994, 79, 159/5,
55/4, 70, 69, 68/2, 68/3, st. 74, 75, 77, 1995, 2084, 2081, 2077, 2076
k. ú. Buštěhrad.
RP nejsou v řešeném území umisťovány žádné konkrétní stavební objek-
ty, RP nahrazuje pouze územní rozhodnutí o dělení a scelování pozemků
určující parcelaci v řešeném území.
K společnému jednání RP se vyjadřujeme z pohledu, že Oprávněný in-
vestor – Společnost Středočeské vodárny a.s. je provozovatelem vodovo-
du/ kanalizace v řešeném území a vlastníkem vodovodních řadů a kanali-
zace ve městě a nadregionální soustavy vodovodních přívodních řadů
KSKM je společnost Vodárny Kladno – Mělník a.s.
Při využití ploch je nutné respektovat ochranné pásmo vodovodních
a kanalizačních řadů a stok, které je stanoveno Zákonem o vodovodech
a kanalizacích č. 274/ /2001 Sb., § 23. Existence těchto zařízení předsta-
vuje věcné břemeno na pozemcích. Ochranné pásmo nesmí být zastavěno
ani osázeno stromy a musí zůstat veřejně přístupné pro možnost oprav
a údržby.
Poskytnutí orientačního zákresu polohy sítí ve formátu *.pdf, a také
*.dgn, lze objednat přes portál
https://zadosti.svas.cz/Requests/reqMain.iface, nebo na stránkách
www.svas.cz v záložce „Zákazníci“ odkaz na službu – Existence sítí. Po
zadání lokality Vám bude zaslán orientační zákres sítí v majetku VKM
a ve správě provozovatele SVAS.
Vodohospodářské zařízení v dané lokalitě je v působnosti provozovatele
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu společnosti Středočeské vo-
dárny, a.s. provoz:
Provoz Vodovod – středisko Kladno: ul. U Vodojemu 3085, Kladno
Jaromír Musil – vedoucí úseku diagnostiky sítí
tel. 312 812 223, 723 074 325
mail: Jaromir.musil@svas.cz
Provoz kanalizace – středisko Kladno:
Marek Hrma – vedoucí střediska
tel.: 312 812 723, 724 610 132
mail: marek.hrma@svas.cz
K možnosti napojení na vodovod a kanalizaci bylo společností Vodár-
ny Kladno – Mělník a.s. vydáno samostatné vyjádření čj.
PVO2205555 ze dne 18. 8. 2022. (V příloze přikládáme).
Podmínky ve vyjádření je nutné do změny RP1 zapracovat. (V pře-
dložených podkladech uveřejněných na internetových stránkách měs-
ta nejsou zohledněny).
Aktualizovaná digitální podoba sítí provozovaných naší společností je
v souladu s ustanovením § 27 a 28 stavebního zákona pravidelně zasílá-
na na příslušné stavební úřady.

Vodárny Kladno –
Mělník, a.s.,
IČO 46356991,
U vodojemu 3085,
272 01 Kladno
(č. 29; D 13. 10. 2022;
čj. 2011/2022)   

ra pozemku B4 min. 1200 m2 – viz
Pokyny (bod SJ*9).

StavKlan01 s.r.o.,
(č. 28; D 10. 11. 2022;
čj. 1960/2022)
(DOKONČENÍ)

Připomínky právnických a fyzických osob (§ 65 odst. 3 SZ) – 28, 29, 30 a 31 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022 ko-

nanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

– 10 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



V této fázi projednávání, tzv. spo-
lečného jednání, nelze podle § 65
odst. 3 stavebního zákona uplatňo-
vat námitky, ale pouze připomínky,
podání uvozené jako „námitky“
bylo proto vyhodnoceno jako
„připomínky“.
Poznámka pořizovatele k uspořá-
dání připomínek a jejich odůvod-
nění v tabulce Vyhodnocení. Opro-
ti originálu podání, ve kterém je
text připomínky a její odůvodnění
uváděné podatelem odděleně v sa-
mostatných blocích, provedl poři-
zovatel spojení textu připomínky
vždy s příslušným odůvodněním,
a to k lepší orientaci a možnosti
jejich vypořádání.
Připomínky částečně akceptová-
ny.
Všechny připomínky podatele se
týkají shodně části pozemku parc.
č. 1996, k. ú. Buštěhrad, která je
součástí zastavitelné plochy Z9 vy-
mezené platným ÚP Buštěhradu
s podmínkou vydání RP RP1 Buš-
těhrad – U potoka, jehož návrh je
pořizován „z podnětu“ podle § 62

Námitky proti návrhu RP1 obce Buštěhrad ze dne 22. 8. 2022
Jsem vlastníkem pozemku dotčeného navrhovanou změnou v k. ú. Buš-
těhrad [616397] v obci Buštěhrad, jedná se o pozemek parc. č. 1996 na
LV 691. Dále jsem vlastníkem pozemku parc. č. 2098, na stejném
LV 691 (vodní plocha).
Jako vlastník pozemku parc. č. 1996 dotčeného návrhem řešení v soula-
du s ustanovením § 52 odst. 2 a 3 stavebního zákona podávám proti ná-
vrhu RP obce Buštěhrad ze dne [22. 8. 2022] v zákonné lhůtě námitky:
Se všemi změnami NAVRHOVANÝMI RP týkající se pozemku parc.
č. 1996 NESOUHLASÍM. Nesouhlasím s jakoukoliv regulací na po-
zemku parc. č. 1996, který je v mém osobním vlastnictví. Navrhované
změny jsou nepřípustné, můj zájem je, aby pozemek zůstal v mém osob-
ním vlastnictví beze změn tak, jak je platné nyní.
1. Námitka č. 1. Na mém pozemku parcelní číslo 1996 a parcelní číslo

2098 vázne zástavní právo banky, je to veřejně dostupná informace
z katastru nemovitostí. Na tyto pozemky se tedy vztahuje aktuálně ZÁ-
KAZ ZATÍŽENÍ a ZÁKAZ ZCIZENÍ. Dle smlouvy s bankou ze
dne 6. 5. 2019 po dobu platnosti úvěrové smlouvy tato skutečnost trvá
a je platná. Viz příloha 1 LV pozemku.
[Odůvodnění námitky č. 1] RP není retroaktivní, tzn. nevztahuje se na
to, co v daném místě už stálo před jeho vydáním. Jelikož je na daném
pozemku zákaz zatížení a zákaz zcizení a vázne zde zástavní právo
banky, není možné daný pozemek zcizit ani zatížit. Zákaz zcizení a za-
tížení zjednodušeně řečeno znamená, že vlastník není oprávněn po
sjednanou dobu nemovitost převést (tedy prodat ani darovat) ani
jakýmkoliv způsobem zatížit (typicky věcným břemenem, zástavním
právem nebo předkupním právem apod.)

Klára Koníčková,
Svatopluka Čecha 1364,
688 01 Uherský Brod
(č. 31; D 23. 9. 2022;
čj. 1851/2022)   

Připomínka neakceptována.
Při pořizování RP RP1 Buštěhrad
– U potoka musí být respektován
ÚP Buštěhradu, který plochu RP
RP1 Buštěhrad – U potoka vyme-
zil. Pozemek parc. č. 68/3, k. ú.
Buštěhrad, je do plochy RP zařa-
zen v části, jak stanovil ÚP Buště-
hradu, ostatní pozemky ve vlast-
nictví podatele připomínky v k. ú.
Buštěhrad, zapsané v katastru ne-
movitostí na LV (listu vlastnictví)
1263, jsou vodní tok Buštěhradský
potok (parc. č. 2003) a zahrada
(parc. č. 2005), jejíž část (cca ½)
je zařazena do zastavitelné plochy
Z11 dle ÚP Buštěhrad. Zastavitel-
ná plocha Z11 však není zařazena
do plochy řešené návrhem RP
RP1 Buštěhrad – U potoka.

Podání připomínek k návrhu RP RP1 Buštěhrad – U Potoka
Jako vlastník pozemků p. č. 68/3, k. ú. Buštěhrad, podávám připomínky
k návrhu RP RP1 Buštěhrad – U Potoka. S návrhem RP v tomto rozsahu
jako vlastník pozemku nesouhlasím z důvodů obslužnosti dalších po-
zemků v mém vlastnictví určených pro výstavbu.

Josef Kácl,
Kolektivní 1030/19,
142 00 Praha 4
(č. 30; D 3. 10. 2022;
čj. 1889/2022)

Trasa potrubí je pouze orientační, musí být upřesňována vytyčením na
místě.
Upozorňujeme, že kapacita zdrojů a technické možnosti pro zásobení
z nadregionální soustavy KSKM pitnou vodou jsou omezeny a nelze
v současné době dlouhodobě garantovat napojení nebo připojeni pláno-
vané výstavby.
Toto vyjádření je vydáváno i za společnost Středočeské vodárny, a.s.,
provozovatele vodohospodářského zařízení pro veřejnou potřebu v dané
lokalitě.
Společnost Středočeské vodárny, a.s. se ke stavbám nevyjadřují. Od
15. 2. 2021 je vyjádření plně v kompetenci VKM a.s.
Příloha: Vyjádření PVO2205555 ze dne 18. 8. 1922

Vodárny Kladno –
Mělník, a.s.,
IČO 46356991,
U vodojemu 3085,
272 01 Kladno
(č. 29; D 13. 10. 2022;
čj. 2011/2022)
(DOKONČENÍ)

Připomínky právnických a fyzických osob (§ 65 odst. 3 SZ) – 28, 29, 30 a 31 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022 ko-

nanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

– 11 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



odst. 1 a násl. stavebního zákona.
K vydání RP pořizovaného
„z podnětu“ se nevyžaduje doho-
da o parcelaci ani plánovací
smlouva, jak je tomu u RP pořizo-
vaného „na žádost“. To umožňuje
vydávajícímu orgánu, tj. Zastupi-
telstvu města Buštěhrad, vydat RP
RP1 Buštěhrad – U potoka, který
v řešené ploše stanoví podrobné
podmínky pro využití pozemků,
pro umístění a prostorové uspořá-
dání staveb, pro ochranu hodnot
a charakteru území a pro vytváře-
ní příznivého životního prostředí.
Regulační plán vždy stanoví pod-
mínky pro vymezení a využití po-
zemků, pro umístění a prostorové
uspořádání staveb veřejné infra-
struktury a vymezí veřejně pro-
spěšné stavby nebo veřejně pro-
spěšná opatření. Zásadní význam
pro regulaci řešeného území je
v tom, že RP je závazný pro rozho-
dování v území a v případě RP
RP1 Buštěhrad – U potoka je jím
navíc nahrazeno územní rozhod-
nutí na dělení a scelování pozem-
ků. Vydaný a účinný RP umožňuje
v řešeném území výstavbu „per
partes“, protože organizace území
je zajištěna závaznou ÚPD, vyda-
ným RP, jehož změna musí projít
rovněž stavebním zákonem stano-
veným procesem. Není proto mož-
né vyjmout pozemek parc. č. 1996,
k. ú. Buštahrad, z řešení RP RP1
Buštěhrad – U potoka, protože ta-
kový RP by byl v rozporu s ÚP
Buštěhradu a nemohl by být vydá-
na, a tím by nebyly splněny cíle
a úkoly územního plánování. Čás-
tečně se akceptuje připomínka
v tom, že z návrhu RP RP1 Buště-
hrad – U potoka bude vypuštěn
prostor VP C u připojení území C
na ulici Pražskou – viz Pokyny
(bod SJ*11).

2. Námitka č. 2. Vyšší náklady na zbudování přípojek. Aktuálně je zbu-
dovaná ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA na sloupu elektrického vedení,
který naléhá na ulici Pražská. Po navrhované změně by se ocitla tato
přípojka na veřejném prostranství a znamenalo by to náklady na její
přemístění. Dle přiloženého plánu v příloze 2 se jedná o přemístění
o více než 90 metrů. Tedy do místa, kde by měl dle návrhu RP po
změně stát RD, resp. hranice pozemku kde je možné dům technicky
zbudovat.
[Odůvodnění námitky č. 2] RP není retroaktivní, tzn. nevztahuje se na
to, co v daném místě už stálo před jeho vydáním. Trvám na zachování
zbudované elektrické přípojky nadále dle současného stavu. Aktuálně
je přípojka připravena k zapojení, tedy není potřeba více investovat.
Po změně by mi vznikly náklady, do kterých nemám zájem investovat,
nesouhlasím s navrhovaným RP, který mě v tomto směru omezuje
a způsobuje majetkovou újmu. Do přílohy 2 přikládám sdělení o exi-
stenci energetického zařízení. Tato plánovaná změna mě poškozuje i v
tom směru, že by bylo nutné prodloužit další přípojky (voda, plyn, ka-
nalizace) o minimálně 100 metrů dále od současné hranice pozemku,
tj. dále od ulice Pražská. Tím pádem se razantně zvýší i další náklady
na zbudování dalších přípojek, o to nemám zájem.

3. Námitka č. 3. Mám aktuálně SCHVÁLENÝ PROJEKT NA VYBU-
DOVÁNÍ VRTU, který se nachází na pozemku parc. č. 1996. Projekt
na vybudování vrtu je aktuálně schválen stavebním úřadem Kladno
a je možné kdykoliv vrt realizovat. Realizaci je v jednání s firmou Pro-
fivoda, stavební povolení nabylo právní moci.
[Odůvodnění námitky č. 3] RP není retroaktivní, tzn. nevztahuje se na
to, co v daném místě už stálo před jeho vydáním, aktuálně schválený
projekt na vrt je schválen stavebním úřadem Kladno, není tedy pří-
pustné, aby se po navrhované změně ocitl vrt ve vlastnictví souseda.
Tato skutečnost mě velmi majetkově poškozuje a omezuje. Dle infor-
mace proutkaře je to jediné místo, kde se na tomto pozemku voda na-
chází. Není možné tento vrt nikterak přemístit. Proto trvám na zacho-
vání soukromého pozemku tak, jak je nyní zapsaný v katastru nemovi-
tostí a nesouhlasím, jakkoliv upravovat hranice pozemku, ani jinak
upravovat vlastnictví pozemku parc. č. 1996. Do přílohy č. 3 přiklá-
dám projekt vrtu na pozemku parc. č. 1996, který je aktuálně schvále-
ný stavebním úřadem Kladno a rozhodnutí nabylo právní moci.

4. Námitka č. 4. V žádném případě NESOUHLASÍM S TÍM, ABY
ČÁST MÉHO POZEMKU O VELIKOSTI CCA 453 m2, viz orien-
tační výpočet v příloze 4, BYLA PROHLÁŠENA A POUŽÍVÁNA
JAKO VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ. Jedná se o soukromý pozemek
v osobním vlastnictvím a navrhovaná změna mě jako vlastníka velmi
omezuje a poškozuje. Soukromé vlastnictví je nedotknutelné.
[Odůvodnění námitky č. 4] Aktuálně má pozemek parc. č. 1996 rozlohu
2334 m2. Po navrhované změně, pokud odečtu 453 m2, které navrhuje
město Buštěhrad používat jako veřejné prostranství zbývá orientačně
1881 m2. Při současných cenách pozemku v dané lokalitě mě má tato
navrhovaná změna poškodit orientačně majetkově o 3 811 995 Kč,
453m × 8415 Kč/m2, pokud vycházím z orientační hodnoty ceny po-
zemku k datu 21. 9. 2022, z toho důvodu nesouhlasím s navrhovanými
změnami, které se mají dotknout pozemku parc. č. 1996 v k. ú. Buště-
hrad. Nedotknutelnost soukromého vlastnictví a právní jistota s tím
spojená je to, co odlišuje svobodnou společnost od totalitních režimů.
Odmítám jakoukoliv formu vyvlastnění či omezení vlastnických práv
neadekvátní regulací. Nesouhlasím s jakoukoliv regulací a omezová-
ním vlastnických práv v této zemi. Nesouhlasím s tím, aby soukromý
pozemek přešel do vlastnictví města, či město direktivně nařídilo, že
bude sloužit jako veřejné prostranství. Jedná se o soukromý pozemek
v mém vlastnictví a trvám na tom, aby tento současný stav zůstal za-

Klára Koníčková,
Svatopluka Čecha 1364,
688 01 Uherský Brod
(č. 31; D 23. 9. 2022;
čj. 1851/2022)
(POKRAČOVÁNÍ)  

Připomínky právnických a fyzických osob (§ 65 odst. 3 SZ) – 28, 29, 30 a 31 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022 ko-

nanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

– 12 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



chován. Ústava má jako jeden ze základních principů demokracie
ochranu soukromého vlastnictví na principu erga omnes.

5. Námitka č. 5. Město Buštěhrad se v tomto návrhu RP nikterak NE-
VYPOŘÁDALO SE ZAJIŠTĚNÍM NÁHRADY za to, že mi v uve-
deném návrhu chtějí odebrat pro účely veřejného prostranství 453 m2.
[Odůvodnění námitky č. 5] Předložený návrh postrádá vzájemnou do-
hodu ostatních vlastníků, případně města ve smyslu kompenzace za
poskytnutou plochu, díky které by měly sousedi zajištěný příjezd ke
svému pozemku v dolní části a město získalo plochu veřejného pro-
stranství. Paní Kronková se ničeho zúčastnit nechce, ani pan Novák
dle mých aktuálně dostupných informací nemá zájem o jakékoliv úpra-
vy pozemku. Kompenzace ze strany sousedů není v jednání, nemá tedy
smysl, jakkoliv regulovat příjezd k ostatním pozemkům, pokud o to
sousedi nestojí A NEHODLAJÍ SE JAKKOLIV PODÍLET NA NÁ-
HRADĚ ŠKODY, KTERÁ MI TÍMTO VZNIKNE. Sousedi nemají
zájem na spodní části pozemku stavět RD. Já má příjezd právně zajiš-
těn a mám zájem RD na pozemku postavit. Pokud sousedi stavět ne-
chtějí a nebudou, nevidím zde důvod ani pro regulaci umístění mého
RD, pokud bude splňovat zákonné odstupy, šíři s ohledem na úzký po-
zemek apod. Po zjištění, že sousedi o plánované změny nejeví zájem
se předpokládá, že vypořádání ze strany sousedů by bylo rovno nule.
Změny navrhuje město Buštěhrad a sousedi nejsou povinni se, jakko-
liv finančně podílet na mé majetkové újmě, ani to není, jakkoliv vyma-
hatelné. Nemám jistotu, že s jakoukoliv kompenzací za poskytnutou
plochu budou souhlasit. Pokud mi chce odebrat město pozemek pro
účely veřejného prostranství, musí se s náhradou škody vypořádat
město, ne sousedi, kteří se změnou nesouhlasí.

6. Námitka č. 6. Navrhovaný RP NEZOHLEDŇUJE ÚHRADU PO-
PLATKU ZA VYHOTOVENÍ RP po této změně přepočteno na
metry.
[Odůvodnění námitky č. 6] Dle emailové komunikace od paní starost-
ky mám uhradit za zpracování RP poměrově částku 26 500 Kč, která
vychází z velikosti pozemku, který aktuálně činí 2334 m2. Po navrho-
vané změně mi má zůstat pouze cca 1881 m2 a není zde stanoveno z ja-
ké plochy by se v mém případě počítala úhrada tohoto poplatku.
Cituji z komunikace s paní starostkou:
„Vzhledem k tomu, že pořízení i zpracování RP bude stát celkem 460
000,- Kč vč. DPH, navrhujeme, aby se jednotliví vlastníci podíleli
podle počtu m2, které vlastní. U Vás je to 2334 m2, takže finanční po-
díl by byl cca 26,5 tis. Kč. (celá lokalita má 4,05 ha).“
S požadavkem na úhradu poplatku jsem toho času souhlasila, nicméně
trvám na tom, aby v mém vlastnictví zůstalo stále 2334 m2, které bude
využívané pro soukromé potřeby.

7. Námitka č. 7. A to nejdůležitější, město Buštěhrad mi touto navrhova-
nou změnou POZEMEK ZNEHODNOTÍ.
[Odůvodnění námitky č. 7] Za současné situace mohu plně využívat
2334 m2, po navrhované změně je vytyčena parcela pro RD o velikosti
1218 m2 a některé části pozemků budou nepoužitelné (úzký dlouhý
příjezd, horní část určená pro veřejné prostranství). Přikládám přílohu
č. 5, kde je vidět využitelnost pozemku stav před a po.
Město mi navrhovanou změnou způsobí majetkovou újmu, proto s na-
vrhovanými změnami nesouhlasím.

Nesouhlasím s žádnými změnami, které jsou navrhované ve zveřejně-
ném RP, které by se dotkly pozemku parc. č. 1996. Trvá na tom, aby
s ohledem na uvedené skutečnosti byla hranice pozemku i vlastnictví
zachováno dle současného stavu.
Přílohy:
1. LV se zástavním právem banky
2. elektrická přípojka a výpočet vzdálenosti přemístění elektrické přípoj-

ky

Klára Koníčková,
Svatopluka Čecha 1364,
688 01 Uherský Brod
(č. 31; D 23. 9. 2022;
čj. 1851/2022)
(POKRAČOVÁNÍ)  

Připomínky právnických a fyzických osob (§ 65 odst. 3 SZ) – 28, 29, 30 a 31 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022 ko-

nanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

– 13 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



Použité zkratky:
*) V kulaté závorce je uvedeno pořadové číslo (č.) připomínky dle „Vyhodnocení společného jednání o návrhu regulačního plánu RP1

Buštěhrad – U potoka“ (z 05/2022), dále datum doručení pořizovateli (D) a číslo jednací, pod kterým bylo podání zapsáno (čj.).
Pokyny (bod SJ*x) = pokyny pro úpravu návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka (SJ*číslo bodu) – viz příloha č. 3

usnesení č. 08/08/2023 Zastupitelstva města Buštěhrad ze dne 20. září 2023.
stavební zákon – zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
RD = rodinný dům   RP = regulační plán   RP1 Buštěhrad – U potoka = název regulačního plánu
ÚP = územní plán (Buštěhradu)   ÚPD = územně plánovací dokumentace   ÚSES = územní systém ekologické stability
ZPF = zemědělský půdní fond  ZÚR = zásady územního rozvoje

3. schválený projekt na vrt
4. výpočet plochy která má sloužit po navrhované změně jako veřejné

prostranství
5. využitelnost pozemku před a po

Klára Koníčková,
Svatopluka Čecha 1364,
688 01 Uherský Brod
(č. 31; D 23. 9. 2022;
čj. 1851/2022)
(DOKONČENÍ)

Připomínky právnických a fyzických osob (§ 65 odst. 3 SZ) – 28, 29, 30 a 31 (dle vyhodnocení SJ)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
ke společnému jednání o návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2022 ko-

nanému dne 13. září 2022

údaje o podateli
připomínky*)

10. Vyhodnocení připomínek uplatněných k veřejnému projednání návrhu regulačního plánu
konanému dne 20. července 2023 [§ 172 odst. 4 správního řádu]
Pořizovatel doručil veřejnou vyhláškou, čj. MUBU-1434/2023 ze dne 12. června 2023, návrh
regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka z května 2023 a současně oznámil konání veřejného
projednání návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka na den 20. července 2023 v 15:00 hodin podle
§ 67 odst. 1 stavebního zákona. Veřejného projednání se kromě zástupců pořizovatele, navrho-
vatele a výkonného pořizovatele, nezúčastnil žádný zástupce přizvaných dotčených orgánů, za ve-
řejnost se zúčastnily cca 3 osoby. Pořizovatel ve lhůtě do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj.
do dne 27. července 2023, dle § 67 odst. 2 stavebního zákona, obdržel 2 podání s připomínkami
osob, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být návrhem regulačního plánu přímo dotčeny
podle § 172 odst. 4 správního řádu, uvedené pod pořadovými č. 23 a 29 vyhodnocení veřejného
projednání návrhu regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka z května 2023.
Městský úřad Buštěhrad jako pořizovatel příslušný podle § 6 odst. 2 stavebního zákona, se připo-
mínkami zabýval a ve spolupráci určeným zastupitelem, starostkou města Ing. arch. Danielou Ja-
vorčekovou, je vyhodnotil a v souladu s § 67 odst. 4 stavebního zákona k nim učinil závěry, které
jsou uvedeny v příloze č. 5 „Vyhodnocení veřejného projednání návrhu regulačního plánu RP1
Buštěhrad – U potoka“ usnesení č. 08/08/2023 Zastupitelstva města Buštěhrad ze dne 20. září 2023.
Vyhodnocení připomínek uplatněných k veřejnému projednání konanému dne 20. července
2023 pod pořadovými čísly 23 a 29 je uváděno takto:

Podání uvozené jako „stanovisko“
bylo pořizovatelem vyhodnoceno
jako „připomínka“, protože op-
rávnění investoři nemají podle
§ 23a stavebního zákona postavení
dotčeného orgánu, který je opráv-
něn „stanoviska“ uplatňovat pod-
le § 4 odst. 2 písm. b) stavebního
zákona, a o námitku se nejedná,
protože oprávněný investor nic ne-
namítá.

Návrh RP RP1 Buštěhrad – U potoka
k. ú. – p. č. Buštěhrad
Stavebník: Město Buštěhrad, Revoluční 1/4,27343 Buštěhrad
Účel stanoviska: Předprojektová příprava
GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické
infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., vydává toto
stanovisko:
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁREN-
SKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY (dále jen PZ):
STL plynovody PE DN 160 a PE DN 63 včetně přípojek
Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce

GasNet, s.r.o.,
IČO 27295567,
Klišská 940/96,
400 01 Ústí nad Labem;
zastoupená
společností:
GasNet Služby, s.r.o.,
IČO 27935311
(č. 23; D 28. 7. 2023;
čj. bez)   

Připomínky oprávněných investorů (§ 23a a § 65 odst. 3 SZ) – 23 (dle vyhodnocení VP)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
(k veřejnému projednání návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2023

konanému dne 20. července 2023)

údaje o podateli
připomínky*)

– 14 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



Připomínka vzata na vědomí.
Ze strany podatele připomínky,
oprávněného investora, se jedná
pouze o informaci, že z hlediska
plynárenských sítí v jeho vlastnic-
tví „souhlasí“ s návrhem RP
U potoka a dává instrukce k další-
mu postupu.

1 m na obě strany od potrubí. Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpeč-
ného a spolehlivého provozu plynárenského zařízení.
-------------------------------------------------------------------------------------
Na základě předložené dokumentace souhlasíme s RP RP1 Buštěhrad –
U potoka
VZHLEDEM K NAVRŽENÉ PLYNOFIKACI LOKALITY JE TŘEBA
PODAT „Žádost o připojení k distribuční soustavě“ na adrese:
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-pripojeni/duvod-zadosti/
PODROBNOSTI O PROCESU JSOU UVEDENY ZDE:
https://www.gasnet.ez/pripojeni-k-plynu/nove-pripojeni/pripojeni-vice-o
dberu#pripojeni-vice-OM-mam-zamer
-------------------------------------------------------------------------------------
Přílohou Vám předáváme orientační situaci plynárenských zařízení
a plynovodních přípojek (dále jen PZ) ve správě naší společnosti. Po-
skytnutá orientační situace slouží pouze pro informaci o poloze PZ.
Poloha a rozsah PZ uvedený v příloze je platný ke dni vydání tohoto sta-
noviska.
Informace o možnosti poskytnutí polohy stávajících PZ ve správě Gas-
Net, s.r.o. v digitální podobě získáte na adrese: https:// dpo.gasnet.cz/za-
dost-o-vektorova-data
Projektovou dokumentaci, ve které budou zakreslena PZ dle poskytnu-
tých mapových nebo elektronických podkladů požadujeme předložit
k odsouhlasení podáním žádosti na portálu Distribuce plynu online:
https://dpo.gasnet.cz/zadost-o- stanovisko.
Pro upřesnění polohy PZ za účelem zpracování PD doporučujeme pro-
vést jeho vytýčení, příp. ověřit jeho polohu sondami. Vytýčení bude pro-
vedeno bezplatně na základě Vaší žádosti: https://dpo.gasnet.cz/zadost-
o-vytyceni
Dokumentace bude vypracována ve smyslu stavebního zákona.
*************************
Upozornění na umístění plánovaných kioskových trafostanic:
– v projektu musí být vykreslena zemnící soustava kioskové trafostanice
– v projektu musí být okotována vzdálenost plynovodu, zemnící sítě

a kioskové trafostanice
Nejbližší odstupová vzdálenost zemnícího pásku TS od STL plynovod
bude 0,6 m s tím, že z boku výkopu zemních pásků bude umístěna beto-
nová dlaždice pro eliminace tepelného výboje k plynovodu. Obrys kio-
skové trafostanice bude tedy vzdálen min. 2,6 až 3 m od obrysy STL ply-
novodu.
V zájmovém území se mohou nacházet PZ jiných vlastníků či správců,
případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná PZ bez dostupných in-
formací o jejich poloze a vlastnictví. Tato PZ NEJSOU v příloze vyzna-
čena a nejsou předmětem tohoto stanoviska.
TOTO STANOVISKO NEVYJADŘUJE SOUHLAS SE STAVEBNÍ
ČINNOSTÍ V OCHRANNÉM PÁSMU PZ A NELZE HO POUŽÍT
PRO PROJEDNÁNÍ SE STAVEBNÍM ÚŘADEM.
-------------------------------------------------------------------------------------
Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího
souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko
nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby.
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvá-
dějte naši značku - 5002860893 a datum tohoto stanoviska. Kontakty
jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.
Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres ply-
nárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele, Ověřená příloha žadatele,
Ověřená příloha žadatele, Ověřená příloha žadatele, Ověřená příloha ža-
datele

GasNet, s.r.o.,
IČO 27295567,
Klišská 940/96,
400 01 Ústí nad Labem;
zastoupená
společností:
GasNet Služby, s.r.o.,
IČO 27935311
(č. 23; D 28. 7. 2023;
čj. bez)
(DOKONČENÍ)

Připomínky oprávněných investorů (§ 23a a § 65 odst. 3 SZ) – 23 (dle vyhodnocení VP)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
(k veřejnému projednání návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2023

konanému dne 20. července 2023)

údaje o podateli
připomínky*)

– 15 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



Podání podatele, který je oprávně-
ným investorem podle § 23a sta-
vebního zákona, bylo pořizovate-
lem vyhodnoceno jako „připomín-
ka“, o námitku se nejedná, proto-
že oprávněný investor nic nenamí-
tá, a stanoviska mohou uplatňovat
pouze dotčené orgány (§ 136
správního řádu), a toto postavení
podatel připomínky nemá.
Připomínka vzata na vědomí.
Ze strany podatele připomínky,
oprávněného investora, je pro
realizaci RP významná pouze ta
informace, že kapacita zdrojů
a technické možnosti pro zásobení
z nadregionální soustavy KSKM
pitnou vodou jsou omezeny a nelze
v současné době dlouhodobě ga-
rantovat napojení nebo připojení
plánované výstavby v lokalitě Z9
řešené návrhem RP. Podatel při-
pomínky informuje o stavu vodo-
hospodářské sítě, provozované
Středočeskými vodárnami, a.s.,
která je stabilní a způsob zásobo-
vání města zůstane beze změny.
Podatel připomínky nesdělil žádné
konkrétní informace k řešenému
území návrhu RP, pouze jejich
zdroje.

Buštěhrad – návrh RP RP1 U potoka – veřejné projednání
RP řeší lokalitu označenou ve stávajícím platném ÚP pro obytnou zá-
stavbu. Území řešené RP leží na východním okraji Buštěhradu a navazu-
je na zastavěné a zastavitelné území města. Severní okraj ploch řešených
RP bude novou hranicí zástavby – vytváří rozhraní zastavitelné plochy
Z9 dle ÚP Buštěhradu a zeleného pásu podél Buštěhradského potoka.
Západní a jižní hranice řešeného území sleduje dosavadní okraj
zástavby, situované podél ulice Pražská, východní sousedí s navazující
neřešenou zastavitelnou plochou Z10. Řešené území má rozlohu 4,05 ha
a nachází se na mírném severním svahu, svažujícím se směrem k Buště-
hradskému potoku. RP vymezuje 23 pozemků pro izolované rodinné
domy. Lokalita je členěna na bloky A – E.
Dotčené pozemky: p. č. 2083, 2082, 2081, 101, 1996, 1994, 79, 159/5,
55/4, 70, 69, 68/2, 68/3, st. 74, 75, 77, 1995, 2084, 2081, 2077, 2076,
k. ú. Buštěhrad.
RP nejsou v řešeném území umisťovány žádné konkrétní stavební objek-
ty, RP nahrazuje pouze územní rozhodnutí o dělení a scelování pozemků
určující parcelaci v řešeném území.
K veřejnému projednání RP se vyjadřujeme z pohledu, že Oprávněný in-
vestor – Společnost Středočeské vodárny a.s. je provozovatelem vodovo-
du / kanalizace v řešeném území a vlastníkem vodovodních řadů a kana-
lizace ve městě a nadregionální soustavy vodovodních přívodních řadů
KSKM je společnost Vodárna Kladno Mělník a.s.
Při využití ploch je nutné respektovat ochranné pásmo vodovodních
a kanalizačních řadů a stok, které je stanoveno Zákonem o vodovodech
a kanalizacích č. 274/2001 Sb., § 23. Existence těchto zařízení předsta-
vuje věcné břemeno na pozemcích. Ochranné pásmo nesmí být zastavěno
ani osázeno stromy a musí zůstat veřejně přístupné pro možnost oprav
a údržby.
Poskytnutí orientačního zákresu polohy sítí ve formátu *.pdf, a také
*.dgn lze objednat přes portál
https://zadosti.svas.cz/Requests/reqMain.iface, nebo na stránkách
www.svas.cz v záložce „Zákazníci“ odkaz na službu – Existence sítí. Po
zadání lokality Vám bude zaslán orientační zákres sítí v majetku VKM
a ve správě provozovatele SVAS.
Vodohospodářské zařízení v dané lokalitě je v působnosti provozovatele
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu společnosti Středočeské vo-
dárny, a.s. provoz:
Provoz Vodovod – středisko Kladno: ul. U Vodojemu 3085, Kladno
Jaromír Musil – vedoucí úseku diagnostiky sítí
tel. 312 812 223, 723 074 325
mail Jaromir.musil@svas.cz
Provoz kanalizace – středisko Kladno:
Marek Hrma – vedoucí střediska
tel.: 312 812 723, 724 610 132
mail: marek.hrma@svas.cz
K možnosti napojení na vodovod a kanalizaci bylo společností Vodár-
na Kladno Mělník a.s. vydáno samostatné vyjádření čj. PVO2205555
ze dne 18. 8. 2022. Podmínky ve vyjádření byly do návrhu RP zapra-
covány.
Aktualizovaná digitální podoba sítí provozovaných naší společností je
v souladu s ustanovením § 27 a 28 stavebního zákona pravidelně zasílá-
na na příslušné stavební úřady.
Trasa potrubí je pouze orientační, musí být upřesňována vytyčením na
místě.
Upozorňujeme, že kapacita zdrojů a technické možnosti pro zásobení
z nadregionální soustavy KSKM pitnou vodou jsou omezeny a nelze
v současné době dlouhodobě garantovat napojení nebo připojení pláno-
vané výstavby.

Vodárny Kladno –
Mělník, a.s.,
technický útvar,
IČO 46356991,
U vodojemu 3085,
272 01 Kladno
(č. 29; D 26. 7. 2023;
čj. bez)  

Připomínky právnických a fyzických osob (§ 65 odst. 3 SZ) – 29 (dle vyhodnocení VP)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
(k veřejnému projednání návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2023

konanému dne 20. července 2023)

údaje o podateli
připomínky*)

– 16 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka



Použité zkratky:
*) V kulaté závorce je uvedeno pořadové číslo (č.) připomínky dle „Vyhodnocení veřejného projednání návrhu regulačního plánu

RP1 Buštěhrad – U potoka“, dále datum doručení pořizovateli (D) a číslo jednací, pod kterým bylo podání zapsáno (čj.).
stavební zákon – zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
RD = rodinný dům   RP = regulační plán   RP1 Buštěhrad – U potoka = název regulačního plánu
ÚP = územní plán (Buštěhradu)   ÚPD = územně plánovací dokumentace   ÚSES = územní systém ekologické stability
ZPF = zemědělský půdní fond  ZÚR = zásady územního rozvoje

Toto vyjádření je vydáváno i za společnost Středočeské vodárny, a.s.,
provozovatele vodohospodářského zařízení pro veřejnou potřebu v dané
lokalitě.
Společnost Středočeské vodárny, a.s. se ke stavbám nevyjadřují. Od
15. 2. 2021 je vyjádření plně v kompetenci VKM a.s.

Vodárny Kladno –
Mělník, a.s.,
IČO 46356991
(č. 29; D 26. 7. 2023;
čj. bez)
(DOKONČENÍ)

Připomínky právnických a fyzických osob (§ 65 odst. 3 SZ) – 29 (dle vyhodnocení VP)

ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍ
POŘIZOVATELE

úplné znění nebo významná část připomínky
(k veřejnému projednání návrhu RP RP1 Buštěhrad – U potoka z 05/2023

konanému dne 20. července 2023)

údaje o podateli
připomínky*)

B. GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ
Grafickou část odůvodnění regulačního plánu tvoří výkresy

B1 Koordinační výkres, 1 : 500
B2 Výkres širších vztahů, 1 : 5000
B3 Výkres předpokládaných záborů půdního fondu, 1 : 1000
B4 Návrh zastavovacího plánu, 1 : 500

které jsou nedílnou součástí odůvodnění regulačního plánu RP1 Buštěhrad – U potoka.

Poučení:
Proti opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP, tj. proti regulačnímu plánu RP1 Buštěhrad – U potoka,
nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu).



Ing. arch. Daniela Javorčeková v. r.
starostka města

Mgr. Jakub Plášek v. r.
místostarosta města

– 17 –
Opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP – regulační plán RP1 Buštěhrad – U potoka


	Word Pro - Buštěhrad_RP1_U_potoka_návrh_vydání_SCH1
	Word Pro - Buštěhrad_RP1_U_potoka_návrh_vydání_SCH

